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DEUTSCHER SKIVERBAND

Alpine Bremer

Landesmeisterschaften 2025
Slalom

OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE

Organisator:

KAMPFGERICHT

Landesskiverband Bremen

TECHNISCHE DATEN

Schiedsrichter T.Henrich SVR Streckenname Bergeralm Rennstrecke
Rennleiter H.-J. Boschen SVBRE Start 1402 m
Trainer-Vertreter C.Wittl WSV Isartal-lcking Ziel 1282 m
Hoéhendifferenz 120 m
Streckenlange 615m
1. Durchgang 2. Durchgang
Kurssetzer F.Bbschen SVBRE F.Bbéschen SVBRE
Tore/R.-Ander.  40/39 39/38
Vorlaufer F.Rogg DSV Lauf F.Holzmann scs
A.Ehlers SC Schliersee
Startzeit 10:00 13:30
Wetter / Schnee  Sonnig, klar / Hart, griffig Sonnig, klar / Hart, griffig
Tmp. Start / Ziel -3.0°C/-1.0°C -3.0°C/-1.0°C
Punktezuschlag Madchen: 93,08  Punktezuschlag Buben: 89,49 Punkteliste: DSVSA2505
F-Wert =730.0
Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte
Madchen
1 20 29425 DETTENDORFER Anna 2010 BSV-IG 00:41.08 00:38.86 01:19.94 93,08
SV Nussdorf
2 24 29423 LUX Leni 2010 BSV-IG 00:40.84 00:39.31 01:20.15 95,00
SV Nussdorf
3 30 30432 PETERS Nina 2010 BSvV-MU 00:41.51 00:39.29 01:20.80 100,93
MUNICH YOUNGSTRS
4, 29 25930 WEMHOFF Lara 2009 wsv 00:42.29 00:40.07 01:22.36 115,18
SK Winterberg
5 10 30358 GENSLER Eva-Maria 2011 HSV 00:42.55 00:40.75 01:23.30 123,76
SKG Gersfeld
6 22 30391 SCHOLTZ Bregje 2010 wsv 00:42.76 00:40.72 01:23.48 125,41
SG Ennepetal
7 8 30394 SCHNEIDER Kaya 2011 HSV 00:43.77 00:42.17 01:25.94 147,87
SC Rhoen Fulda
8 27 27177 STELLMACHER Rieke 2010 wsv 00:44.69 00:42.00 01:26.69 154,72
SK Winterberg
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Landes- %
Skiverband
Bremen

Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein

9. 9 30878 SCHREIER Emma
SV Steina 1885

10. 16 30413 WEIKART Eleana

TSV Wuestensachsen

11. 15 31240 SCHILLER Josephine
Kirchheimer SC

JG
2011

2011

2011

12. 23 29593 CHRISTOFORETTI Emma 2010

TSV Brannenburg

13. 5 29463 SCHLEITH Emma
ASV Flintsbach

14. 3 31166 HERRMANN Emilia

Einsiedler Skiverein

15. 21 31181 LOW Johanna
SC Bad Marienberg-Unnau

16. 11 30451 SESSELMANN Lina
SV 08 Steinach

17. 2 30081 KUTSCHE Elisa
TV Eversberg

18. 18 30765 MEYER Pia
WSV lsartal Icking

19. 12 32869 GUNDEL Leonie
DAV Lauf

20. 1 30766 CALLIGARO Philea
WSV lsartal Icking

Buben
1. 56 26425 HORLACHER Justus
WSV Braunlage

2. 51 29420 SCHNITZKE Ferdinand
TSV Brannenburg

3. 45 26776 QUOLL Matti Frederik
SC 111 NN Braunschweig

4. 57 28978 WORDEMANN Noah
SC 111 NN Braunschweig
5. 53 29269 BLESSING Jakob
SC 1900 Donaueschingen

6. 40 32701 DORING Simon
LSKW Bad Lauterberg

7. 65 30767 MITZAM Matteo
WSV lsartal Icking

8. 42 32808 MAAR Kjell
SC Hoehn

9. 50 31023 HOFFMANN Julius
SC 1900 Donaueschingen

02-02-2025 / Steinach am Brenner
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2012
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2011

2012

2009

2010

2009

2010

2009

2011

2010

2011

2010

VB
LSS

HSV

BSV-MU

BSV-IG

BSV-IG

LSS

SVR

TSV

WSV

BSV-OL

BSV-FJ

BSV-OL

NSV

BSV-IG

NSV

NSV

SVS-Ost

NSV

BSV-OL

SVR

SVS-Ost

Zeit-1
00:44.42

00:45.19

00:45.14

00:46.75

00:47.01

00:49.99

00:51.11

00:50.71

00:50.10

00:50.86

00:51.27

00:52.19

00:39.96

00:40.22

00:40.95

00:40.32

00:41.74

00:42.33

00:42.80

00:43.30

00:44.35
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Zeit-2
00:43.11

00:42.40

00:43.13

00:43.33

00:44.44

00:46.72

00:46.15

00:46.71

00:48.67

00:48.11

00:47.80

00:50.69

00:38.50

00:38.47

00:38.46

00:39.40

00:40.82

00:41.34

00:41.58

00:42.04

00:41.00

Total
01:27.53

01:27.59

01:28.27

01:30.08

01:31.45

01:36.71

01:37.26

01:37.42

01:38.77

01:38.97

01:39.07

01:42.88

01:18.46

01:18.69

01:19.41

01:19.72

01:22.56

01:23.67

01:24.38

01:25.34

01:25.35

Gesamtpunkte

162,39
162,94
169,15
185,68
198,19
246,22
251,24
252,70
265,03
266,86
267,77

302,56

89,49
91,63
98,33
101,21
127,64
137,96
144,57
153,50

153,60
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Rang Stnr DSV-ID Teilnehmer + Verein JG VB Zeit-1 Zeit-2 Total Gesamtpunkte
10. 66 28921 PENKERT Marlo 2009 NSV 00:44.29 00:42.51 01:26.80 167,09
SC Springe
11. 58 24855 BUDZUS Paul 2009 HSV 00:45.01 00:42.61 01:27.62 174,72
SCElz
12. 41 29557 HANISCH Emil Lasse 2011 TSV 00:45.53 00:44.54 01:30.07 197,51
Tabarzer SV 1887
13. 43 28737 ELLINGER Jannis 2011 BSV-OFR 00:46.50 00:45.71 01:32.21 217,42
SC Muenchberg
14. 34 30842 SCHMIDT Fiete Jo 2012 NSV 00:47.26 00:45.83 01:33.09 225,61
SC 111 NN Braunschweig
15. 38 32874 BECHER Tim 2012 HSV 00:47.50 00:45.64 01:33.14 226,07
SC Taunus Frankfurt
16. 35 30762 WILL Laurin 2012 BSV-OL  00:48.43 00:45.40  01:33.83 232,49
WSV lsartal Icking
17. 33 32873 MERTGEN Constantin 2012 HSV 00:50.58 00:47.36 01:37.94 270,73
SC Taunus Frankfurt
18. 44 30761 WITTL Felix 2011 BSV-OL 00:53.24 00:51.04 01:44.28 329,72
WSV lsartal Icking
19. 32 32246 FISCHER Tom 2012 BSV-FJ 01:06.76 00:59.80 02:06.56 537,02
DAV Lauf
Nicht am Start 1. Durchgang
6 31180 DRUCKER Lotta 2012 TSV
SSV Erfurt
17 30810 KLETTNER Victoria 2011 SVBRE
Bremer Skiclub
19 31176 MAAIR Merle 2009 SVR
SC Hoehn
25 28160 STASCHEIT Saskia 2009 BSV-OFR
WSV Warmensteinach
39 31248 DITTRICH Carl 2011 TSV
SSV Erfurt
48 27909 LEINHOS Emil 2009 TSV
SSV Erfurt
52 24369 MEIER Quentin 2009 BSV-MU
MUNICH YOUNGSTRS
59 27874 MANN Timo 2009 BSV-OPF
SC Grossberg
62 30843 SCHMIDT Matti Paul 2010 NSV
SC 111 NN Braunschweig
63 30879 GIESEKE Vincent 2010 LSS
SV Steina 1885
Nicht im Ziel 1. Durchgang
7 31364 SCHNITZKE Sophia 2012 BSV-IG
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TSV Brannenburg

14 32988 STEIGLEDER Elena 2011 TSV
Alpiner SC Goldlauter

26 30749 HEISKA Neve 2009 SVBRE
Bremer Skiclub

28 32405 MUSCULUS Lilly Mia 2010 BSV-IG
SC Rosenheim

31 27907 HANSMANN Charlotte 2009 NSV
WSV Braunlage

36 30094 BESKEN Gabriel 2012 WSV
SG Ennepetal

46 29419 MAIER Luis 2010 BSV-IG
TSV Brannenburg

47 30366 WUNSCH Carlo 2010 SVS-West
SC Froehnd

49 29461 SCHNITZENBAUMER Q. 2010 BSV-IG
ASV Grossholzhausen

55 29462 SCHLEITH Moritz 2010 BSV-IG
ASV Flintsbach

60 28199 ADAMS Noah 2009 BSV-MU
MUNICH YOUNGSTRS

64 30763 WILL Elias 2010 BSV-OL

WSV lsartal Icking

Nicht im Ziel 2. Durchgang

54 30748 HEISKA Noel 2010 SVBRE
Bremer Skiclub
61 30841 LERCHE Levi Niklas 2010 NSV

SC 111 NN Braunschweig

Disqualifiziert 2. Durchgang

37 30786 FLOGEL Henrik 2012 HSV Tor 39
SC Taunus Frankfurt

Bewerbsstatistik

Gemeldete Teilnehmer: 64

Gewertete Teilnehmer: 39 Schiedsrichter

Ausgeschiedene Teilnehmer: 25 T.Henrich
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Zuschlagsberechnung Damen/Madchen

Landes- %
Skiverband
Bremen

F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die finf besten Rennpunkte
1. 01:19.94 29425 DETTENDORFER Anna 100,75 100,75 0,00
2. 01:20.15 29423 LUX Leni 80,35 80,35 1,92
3. 01:20.80 30432 PETERS Nina 114,15 114,15 7,85
4, 01:22.36 25930 WEMHOFF Lara 116,05 116,05 22,10
5. 01:23.30 30358 GENSLER Eva-Maria 132,56
6. 01:23.48 30391 SCHOLTZ Bregje 142,64
7. 01:25.94 30394 SCHNEIDER Kaya 125,56
8. 01:26.69 27177 STELLMACHER Rieke 162,47
9. 01:27.53 30878 SCHREIER Emma 173,93
10. 01:27.59 30413 WEIKART Eleana 124,92 124,92 69,86
536,22 101,73
>A< >C<
Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):
Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang
1. 01:20.15 29423 LUX Leni 80,35 2.
2. 31364 SCHNITZKE Sophia 100,51 DNF1
3. 01:19.94 29425 DETTENDORFER Anna 100,75 1.
4, 32405 MUSCULUS Lilly Mia 102,46 DNF1
5. 30749 HEISKA Neve 112,22 DNF1
496,29
>B<
Berechneter Zuschlag: ( 536,22 + 496,29 - 101,73 ):10= 93,078
>A< >B< >C<
Gerundet 93,08
Angewandter Zuschlag 93,08
Schiedsrichter: T.Henrich
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DEUTSCHER SKIVERBAND Slalom Bremen
Zuschlagsberechnung Herren/Buben
F-Wert = 730.0

Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs:

Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Die finf besten Rennpunkte
1. 01:18.46 26425 HORLACHER Justus 119,72 119,72 0,00
2. 01:18.69 29420 SCHNITZKE Ferdinand 81,70 81,70 2,14
3. 01:19.41 26776 QUOLL Matti Frederik 84,05 84,05 8,84
4, 01:19.72 28978 WORDEMANN Noah 94,36 94,36 11,72
5. 01:22.56 29269 BLESSING Jakob 100,05 100,05 38,15
6. 01:23.67 32701 DORING Simon 131,07
7. 01:24.38 30767 MITZAM Matteo 218,82
8. 01:25.34 32808 MAAR Kjell 186,04
9. 01:25.35 31023 HOFFMANN Julius 149,09
10. 01:26.80 28921 PENKERT Marlo 151,69
479,88 60,85
>A< >C<
Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste):
Lst-Rang Laufzeit DSV-ID Name Listenpunkte Bewerbsrang
1. 01:18.69 29420 SCHNITZKE Ferdinand 81,70 2.
2. 01:19.41 26776 QUOLL Matti Frederik 84,05 3.
3. 01:19.72 28978 WORDEMANN Noah 94,36 4,
4. 01:22.56 29269 BLESSING Jakob 100,05 5.
5. 29461 SCHNITZENBAUMER Quirin 115,70 DNF1
475,86
>B<
Berechneter Zuschlag: ( 479,88 + 47586 - 60,85 ):10= 89,489
>A< >B< >C<
Gerundet 89,49
Angewandter Zuschlag 89,49
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Schiedsrichter: T.Henrich
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